MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

ATA DE SELEÇÃO EDITAL Nº 03/2024 - UAB/CAPES/UFC

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR(A)  A DISTÂNCIA - DISCIPLINA DE LIBRAS

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção, designada pela PORTARIA 016/DIREÇÃO/2024/IUVI/REITORIA, de 16 de maio de 2024,  responsável pelo  processo Seleção e formação de
cadastro de reserva de Tutores a Distância para atuação na Disciplina de Língua Brasileira de Sinais – Libras, ofertada pelos Cursos Licenciatura da UFC, na modalidade a distância,
em parceria com o Programa Universidade Aberta do Brasil,  torna público o Resultado Final, de acordo com as normas gerais do Edital UAB 03/2024.

Classificação por Polo Nome Completo Pontuação
Polo

Indicado
Entrevista

Caucaia-Ce

1 Willer Cysne Prado E Vasconcelos 170 Caucaia-Ce APROVADO

2 Leohanna Gomes Araújo 110 Caucaia-Ce APROVADO

Fortaleza-Ce

1 Mikael Da Silva Oliveira 145 Fortaleza-Ce APROVADO

2 Rita De Cassia Marinho 120 Fortaleza-Ce APROVADO

3 Izabel Cris na Marcelino Do Nascimento 95 Fortaleza-Ce APROVADO

4 Nilton Câmara De Oliveira 95 Fortaleza-Ce APROVADO

5 Fabricia Console Meirelles 90 Fortaleza-Ce APROVADO

6 Rafael Johnson Furtado De Castro 85 Fortaleza-Ce APROVADO

7 Renagila De Sousa Menezes 65 Fortaleza-Ce APROVADO

8 Felipe Teles Sampaio 50 Fortaleza-Ce APROVADO

Itapipoca-Ce

1 Gerarda Neiva Cardins Gomes 105 Itapipoca-Ce APROVADO

Maranguape-Ce

1 Livia De Sousa Tomaz 80 Maranguape-Ce APROVADO

Quixeramobim-Ce

1 Francisca Aldenisa Peixoto Da Silva 120 Quixeramobim-Ce APROVADO

Sobral-Ce

1 Denise Penha Viveiros 140 Sobral-Ce APROVADO

2 Edileuza Lima Freire 125 Sobral-Ce APROVADO

3 Cin a Santos De Oliveira 100 Sobral-Ce APROVADO

4 Haroldo Peixoto Da Justa Junior 65 Sobral-Ce APROVADO

Fortaleza, 27 de junho de 2024.

Composição da Comissão de Seleção:
Henrique Barbosa Silva - Siape nº 1711111

Margarida Maria Pimentel de Souza - Siape nº 1735080
Maria Silvana Militão de Alencar - Siape nº 2314141

Débora de Vasconcelos Souza Conrado - Siape nº 2142268
Daniel Almeida de Lima- Siape nº 2071951

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE BARBOSA SILVA, Coordenador (a), em 27/06/2024, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIA SILVANA MILITAO DE ALENCAR, Coordenador (a), em 27/06/2024, às 12:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARGARIDA MARIA PIMENTEL DE SOUZA, Professor do Magistério Superior, em 27/06/2024, às 14:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DEBORA DE VASCONCELOS SOUZA CONRADO, Professor do Magistério Superior, em 27/06/2024, às 15:10, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DANIEL ALMEIDA DE LIMA, Professor do Magistério Superior, em 27/06/2024, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5009045 e o código CRC C9D0FD53.

Referência: Processo nº 23067.021630/2024-24 SEI nº 5009045

SEI/UFC - 5009045 - Ata de Seleção Pública https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 1 27/06/2024, 19:15